MOÇÃO Nº        / 2017

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –
ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais, vem à respeitosa presença de
Vossa Excelência para requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia
da próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com o Senhor
Rodrigo Fonseca de Oliveira pelos relevantes serviços que vêm prestando ao Município de Unaí, na
qualidade de Professor de Muay Thai e Jui – Jitsu na academia Rv – Sigths, localizada na Rua:
Djlma Torres, nº 911, no Município de Unaí/MG, desde 2014.

Termos em que,

  pede e espera deferimento.

Unaí, 21 de agosto de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA
Líder do PMDB

Presidente da Comissão de Constituição, Legislação,
Justiça, Redação e Direitos Humanos.

JUSTIFICATIVA

Para este Vereador é motivo de elevada satisfação propor a este Poder Legislativo a
presente  Moção de Congratulação com o Senhor Rodrigo Fonseca de Oliveira pelos relevantes
serviços que vêm prestando ao Município de Unaí , na qualidade de Professor de Muay Thai e Jui –
Jitsu na academia Rv – Sigths, localizada na Rua: Djlma Torres, nº 911, no Município de Unaí/MG,
desde 2014.
   Moção esta que vem enaltecer o trabalho que é desempenhado pelo Professor
Rodrigo Fonseca de Oliveira, na preparação na disciplina e treinamento de crianças e jovens para as
artes marciais, mormente nas modalidades de Muay Thai e Jui-Jitsu, demostrando ser um
profissional exemplar, cuidando com muita disciplina, zelo e carinho dos seus atletas. Esse trabalho
é de fundamental importância, visto que, trata-se de um trabalho social, onde o mesmo incentiva às
crianças e adolescentes carentes a praticar esportes, aprendendo técnicas de defesa pessoal e a
prática de exercícios.

 Pela razão exposta, espero contar com o apoio dos nobres pares para a aprovação

desta proposição.

Unaí, 21 de agosto de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA
Líder do PMDB

Presidente da Comissão de Constituição, Legislação,
Justiça, Redação e Direitos Humanos.

Nome: Rodrigo Fonseca de Oliveira
Endereço: Rua: Djalma Torres, nº. 911 – Cachoeira
Telefone: (38) 99914-8699